

مکتی بر نوشته دکتر نور علی (دوست) مبنی بر غنا مندی طرح اتحاد شغنان

عبدالکریم نوجو

۱۸ جدی ۱۳۹۰



نخست از تمام دوستانیکه با امید و خوشبینی به فردا از طرح اتحاد شغنان پشتیبانی نموده و در تکمیل آن نظریات مفید ارائه داده اند منجمله دکتر نور علی دوست از شهر مونتریال کانادا اظهار سپاس و قدردانی مینمایم. همچنان نوشته بسیار شیرین محترم سید هادی به ارتباط ضرورت اتحاد و همدلی در سایت سیمای شغنان نشر یافته از اهمیت ویژه برخوردار است و قابل قدر میدانم.

برادرم محترم دوست!

شغنان از آن سبب بستر مساعد برای رشد دموکراسی و جامعه مدنی است که هیچگونه تعصب مذهبی و ایدیولوژیکی از طرف عموم مردم در برابر آزادیهای دموکراتیک منجمله حق تحصیل، حق کار، حقوق مدنی از جمله حق انتخاب شدن و انتخاب کردن، حق اشتراک در سازمانهای اجتماعی-سیاسی (شامل مرد هاوزنها) وجود ندارد. رقابتهای سالم و کمپاینهای انتخاباتی، ناقض بستر مساعد نه تنها نیست بلکه مظاهر دموکراسی اند، و از آن نباید دلتنگ شد.

مسئله وفاداری و اطاعت بی چون و چرا به رهبران از جانب تعدادی از اعضای احزاب چپی ریشه در تربیت و مود قرن گذشته دارد که تحت تاثیر نظم و دسیپلین احزاب کارگری و اطاعت کورکورانه از آن به میراث مانده و هنوز هم سایه های آنها بر شعور برخیها غالب است و رهایی از آن زمان گیر و بدیل طلب است. ماهیت یک پدیده زمانی تغیر می یابد که کیفیت نوین جاگزین آن شود و مضمون پدیده کهنه مضمحل شود.

در مورد نیروها و مؤلفه های اتحاد شغنان:

نیروهای مرکزی این اتحاد را همانا شوراهای انکشافی قریه جات و ولسوالی تشکیل میدهند که از اراده وسیع مردم نمایندگی میکنند و از نتیجه انتخابات تشکیل یافته و در وزارت های داخله و انکشاف دهات ثبت و راجستر میباشند، یعنی مشروعیت حقوقی و قانونی دارند.

اینها "موقتی، رضاکارانه و ابتکار حکومت انگلستان.. " نیستند. قابل یادآوری میدانم که تشکیل شوراهای انکشافی در افغانستان یگانه دست آورد جمهوری اسلامی افغانستان میباشد که جای ملک، قریه دار و قوماندان را در تمام دهات اشغال نموده و بودجه منظور شده را بدون مداخله ارگانهای محلی در پروژه های که خود از طریق تشخیص اولیتهای

قریه تعیین نموده به مصرف میرسانند. این بودجه را بانک آسیایی تحت پروگرام همبستگی ملی (NSP) تمویل مینماید. ودفتر بنیاد آغاخان یکی از موفق ترین موسسه درپیشبرد تخنیکی این پروگرام در ساحات تحت پوشش خودشناخته شده است.

درمورد احزاب در منطقه مورد نظر:

آقای دوست با استعمال شاخه های د ا خ تردید نشان داده در حالیکه ما درینجا در تمام سطوح وقتیکه از جزایر ،شاخه ها وفرکسیونهای حزب د خ ا (وطن) حرف میزنیم برای محافل سیاسی و غیر سیاسی مفهوم است. این درست است که بنام ح د خ ا فقط یک دو گروه شامل خلقی وپرچمی مبارزه میکنند وبسیاریها به نامهای دیگر مبارزه مینمایند که هنوز مشروعیت قانونی ندارند. مشکل اینجاست که جامعه هنوز بنامهای سابق آنها را یاد میکنند حتی کرزی بعضی وقت خلقیها وپرچمیها میگوید.

دوست گرامی!

در نوشته قبلی خود از شوراهای ولسوالی که در قانون اساسی نام برده شده وعناصر مهم ترکیبی لویه جرگه میباشند تذکر دادم تا در درک مفاهیم شوراها مغالطه نشود. قانونی ترین وبا صلاحیت ترین شورا در ولسوالی همین شورا میباشد ولی وجود این شورا شورای انکشافی را نفی نمیکند مگر به حکم کدام قانون یا دست کم فرمان رئیس دولت.

ما سعی میکنیم که از متاع نقد استفاده کنیم تااز نسبه! وباز تکرار میکنم که سنگ پایه اتحاد شغنان را شوراهای قانونی ومشروع تشکیل خواهند داد نه نهاد غیر دموکراتیک وناراجستر. از طرف دیگر شوراهای موازی در قریه جات و ولسوالی تداخل وپیچیدگی را بار می آورد. چنانچه معرفی یک نفر قریه دار در قریه ها در پهلوی شوراها مشکلات معین را ایجاد کرده است، تجربه ما در ایجاد شوراها مبین این حقیقت است که اکثر مسئولین حکومتی در محلات وولایات با صلاحیت شوراهای انکشافی مخالفت وحساسیت نشان میدهند از خاطریکه طعم آنها از بودجه شورا تامین نمیشود.

درارتباط پلاتفورم:

ضرورت تغیردر مواد یک الی پنج را کم احساس میکنم ومتباقی دوستان میتوانند غور وتعمق بیشتر نمایند. تشکر از سهمگیری فعال وموثرتان
نوجو